
     UCHWAŁA Nr  XXXVI/ 266/2006 
Rady Gminy Bestwina 

 
z dnia 22 czerwca 2006 r.    

 
 

w sprawie:  Statutu Urzędu Gminy Bestwina 
 
            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym / tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm./, art. 21 ust. 1 i art. 238 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych /Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 ze zm./. 
 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala:   

 
§ 1  

 
Statut Urzędu Gminy Bestwina w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały.  
 

§ 2  
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina  
 

§ 3  
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                   Załącznik do uchwały Nr XXXVI/266/2006 
                                                                                                Rady Gminy Bestwina  
                                                                                                z dnia 22 czerwca 2006r. 
 
 
 

STATUT 
 URZĘDU GMINY BESTWINA  

 
 

§ 1  
 

Urząd Gminy Bestwina, zwany dalej Urzędem działa w szczególności na podstawie:  
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 Nr 142                 

poz. 1591 ze zm.), 
2) ustawy z dnia z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. 

Nr 249 poz. 2104 ze zm.). 
 

§2 
 

Siedziba Urzędu znajduje się w Bestwinie przy ul. Krakowskiej 111.  
 
 

§ 3  
 

Urząd jest gminną jednostką organizacyjną, której przedmiotem działalności jest 
udzielanie pomocy Wójtowi Gminy Bestwina w wykonywaniu jego zadań.  
 

§ 4 
 

1. Urząd jest jednostką organizacyjną sektora finansów publicznych nieposiadającą 
osobowości prawnej.  

2. Urząd prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o 
finansach publicznych dla jednostek budżetowych. 

 

§ 5 

 
Do zadań Urzędu należy w szczególności:  
1) prowadzenie spraw związanych z planowaniem i realizacją budżetu Gminy 

Bestwina oraz obsługą finansowo-księgową Gminy, 
2) przygotowywanie, realizacja i nadzór nad realizacją inwestycji gminnych oraz 

koordynowanie czynności związanych z utrzymaniem czystości i porządku w 
Gminie Bestwina, 

3) prowadzenie spraw związanych planowaniem przestrzennym, ochroną 
środowiska, gospodarką wodną, ochroną przyrody, gospodarką 
nieruchomościami, budownictwem, 

4) ewidencja ludności, wydawanie dowodów osobistych,  



5) prowadzenie ewidencji działalności gospodarczej, 
6) kierowanie i koordynacja przedsięwzięć z zakresu obrony cywilnej.  
 

 
 

§ 6 
 
1. Kierownikiem Urzędu jest Wójt Gminy Bestwina. 
2. Kierownik Urzędu reprezentuje Urząd i zaciąga w jego imieniu zobowiązania.  
3. Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu określa Regulamin Organizacyjny 

Urzędu Gminy Bestwina. 
 

§ 7 
 
 
1. Urząd jest pracodawcą zatrudnionych w Urzędzie pracowników w rozumieniu 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 1998 r. Nr 21 poz. 
94 ze zm.). 

2. Wójt Gminy Bestwina jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do 
pracowników Urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

3. Organizację i porządek pracy oraz związane z tym prawa i obowiązki pracodawcy                    
i pracowników określa Regulamin Pracy Urzędu. 

4. Status prawny pracowników zatrudnionych w Urzędzie określają przepisy 
szczególne. 

  
 

§ 8 
 

Zmiana Statutu Urzędu następuje w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia.  
 


